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Järvabor! Stockholmare! Vänner!

När jag går runt här och samtalar med alla är det svårt att inte flyttas tillbaka till
min egen uppväxt.

När jag kom hem till mamma och pappa med omdömen från läraren som sa att
man pratade mycket med händerna.

Där många av oss kommer ifrån är det ju ganska vanligt och ett tecken på att
man är engagerad – oavsett om det är runt köksbordet eller under fikarasten på
jobbet.

Och jag har sett många händer vevas här, för ni Järvabor är väldigt engagerade!

Med reflexvästar och ficklampor ger ni er ut på trygghetsvandringar på kvällen.
Kokar kaffe och lägger upp bullar till språk-caféet på biblioteket. Drar ut säcken
med bollar till barnens fotbollsträning.

Och det gör ni, för att ni ser vad otryggheten gör med era hem och skolgårdar.

Ni ser vad gängkriminaliteten gör med era barn och tonåringar.

Och ni ser vad utanförskapet gör med flickans och pojkens möjlighet att
förverkliga sina drömmar.

Det är exakt vad jag vill prata om idag.

Om hur fler ska gå från utanförskap till innanförskap.

Genom en integrationspolitik som fungerar som en karta rakt in i det svenska
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samhället.

Där slutdestinationen är att du oavsett bakgrund och livshistoria ska nå en plats
där du känner att Sverige, det är mitt land. Sverige, det är vårt land.

Och vägen dit, den börjar i skolan.

***

Det spelar ingen roll om man växer upp bland trähus eller betongblock. Om det
är Överlida där jag kommer ifrån eller Rinkeby.

Skolan förblir den viktigaste platsen för att förverkliga varje barns dröm.

Då kan vi inte ha det som det är idag.

Där mobiler och notiser tränger undan böcker och pennor.

Där motiverade elever tvingas agera kuddflickor mot stöket i klassrummet.

Och där oseriösa skolägare snålar på elevernas rätt till utbildade lärare och
bemannade skolbibliotek.

Nej, så ska inte klassrum se ut som möjliggör livsresor för arbetargrabben och
förortstjejen.

För att Sverige ska gå tillbaka till en rättvis skola har Liberalerna kämpat hårt de
senaste fyra åren.

Med vår politik har 12 miljoner nya böcker landat i klassrum runt om i landet.

Hela skoldagen blir mobilfri.

Läraren får mandat att visa ut stökiga elever från klassrummet.

Och snart kommer riksdagen att rösta igenom vårt förslag om vinststopp för
friskolor som missköter sig.
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Mycket är alltså gjort. Men det finns mer att göra för att inget barn ska lämnas
efter.

Det är därför Liberalerna går till val på ordning och reda. I klassrummet. Och i
hela skolsystemet.

Du som förälder ska kunna lita på att ditt barn undervisas i lugna och trygga
klassrum.

Och du som elev ska kunna lita på att du har lärare som har tid för dig.

Det är därför Liberalerna går till val på att skolklasserna ska bli mindre.

Att det ska finnas hjälpklasser med speciallärare för barnet som behöver mer
stöd och struktur.

Att det finns ordningsskolor med studiero och disciplin för dem som behöver
det allra mest.

Vi gör detta för att Liberalerna är Sveriges skolparti!

***

Skolan är inte bara grammatik och algebra.

Skolan är lika viktig för Sveriges demokrati som vallokalen.

Det står ju trots allt i skollagen – och nu får ni ursäkta mitt byråkratiska språk:

Utbildningen ska “förmedla och förankra respekt för de mänskliga rättigheterna
och de grundläggande demokratiska värderingar som det svenska samhället vilar
på”.

Och idag har skolan ett tuffare uppdrag än på mycket länge. Rapporterna
kommer och går.

Om hur det skriks rasistiska glåpord i klassrummet och att antisemitiska
konspirationsteorier sprids på skolgården.
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Lärare vittnar om att de inte vågar ta upp känsliga ämnen.

De berättar att det utbryter inbördeskrig i klassrummet när Mellanöstern ska
diskuteras. Eller att elever ifrågasätter Förintelsen och HBTQI-rättigheter.

Vi liberaler brukar säga att kunskap är makt. Att det är det främsta botemedlet
mot extremism och rasism.

Det betyder inte att en utbildad och bildad person per automatik är vaccinerad
mot intolerans och hat.

Men det är en början – och det främsta verktyget som samhället har för att få
klasskamrater att förstå och respektera varandra.

För skolan ska vara en fristad från filterbubblor och “brain rot” på internet.
Skolan ska vara en plats som ger varje barn, oavsett var i världen man är född
eller vilken adress man bor på, kulturellt kapital för en starkare demokratisk
samhällsgemenskap.

För Sverige är mer än bara lagar och regler. Rättigheter och skyldigheter. Välfärd
och möjligheter.

Sverige är också vår gemensamma historia, ett rikt kulturliv och en stolt
tradition av demokratikamp.

Jag kan bara utgå ifrån min egen bildningsresa in i det svenska samhället.

Jag ville inte bara låna böcker från bibblan. Jag ville fylla min egen bokhylla med
böcker jag själv äger.

Jag ville gå på operan – för hur skulle jag annars veta om jag gillar det?

Jag vill få fler barn att göra bildningsresor mot framtiden.

Därför har jag ett nytt vallöfte.

Jag vill se en särskild bildningssatsning för att elever i utanförskapsområden ska
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kunna besöka Sveriges viktigaste museer och kulturinstitutioner.

För det ska inte vara platser som är reserverade för de som redan växer upp med
välfyllda bokhyllor och välutbildade föräldrar.

Jag säger därför att fler i förorten ska besöka Förintelsemuseet!

Lära sig om nazismens, kommunismens och islamismens övergrepp på Forum
för levande historia!

Och fler ska få ta del av det svenska kulturlivet. Att få uppleva Hamlet på
Dramaten eller Svansjön på Kungliga operan.

Jag kallar det en demokratisk friluftsdag för alla barn i våra
utanförskapsområden.

En demokratisk friluftsdag för mer kulturellt kapital i klassrummet! För en skola
som bjuder in barnen till kreativitet, förståelse och tolerans.

Så öppnar vi inte bara dörren till det svenska samhället. Så stärker vi också vår
demokratiska samhällsgemenskap!

För ett Sverige som är till för dig och mig!

***
165 000 barn bor i dag i utanförskap.

Det är barnet som växer upp med föräldrar som inte går till jobbet på
morgonen. 

Som kämpar med skolan och tvingas tolka åt sina föräldrar på
utvecklingssamtalet.

Som kanske väljer bort cykelturen till fotbollsträningen för att det är otryggt
ute.

Det är ett utanförskap som hindrar unga flickor och pojkar från att förverkliga
sina drömmar.
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Som hindrar dem från att en vacker dag springa ut på studentdagen till föräldrar
som spricker av stolthet. 

Eller starta det där företaget och tjäna pengar på sin idé. Oavsett om det är en ny
behandling för lockigt hår eller en food-truck som säljer soul food.

Utanförskapet drabbar inte bara barnen. I veckan kom beskedet att Ericsson
lämnar Kista, Sveriges Sillicon Valley. Det är ett kvitto på vad som händer när
Vänstern inte förstår företagens betydelse för integrationen.

I utanförskapet växer också politiska krafter som vill få människor som ser ut
som dig och mig att känna att Sverige inte är vårt land — och att vi inte ska
känna något för Sverige.

Där det minsta närmandet till den svenska gemenskapen viftas bort.

Utanförskaps-influencern som säger att barn inte ska gå i förskolan och lära sig
svenska. 

Eller den religiösa ledaren som säger att man får misshandla kvinnor och att
flickor inte får umgås med pojkar.

Inget barn förtjänar att hamna i deras klor.

Inget barn i Sverige förtjänar att höra att de inte hör hemma här – och att
friheten som annars är så självklar i Bromma eller Solna inte ska gälla dem.

Till alla barn som växer upp här.

Till er vill jag säga: Jag tror på er!

Jag tror på ert driv och era drömmar.

Kanske är det någon av er som lyssnar nu som i framtiden bestämmer Sveriges
lagar i riksdagen. Skriver en bästsäljare. Eller räddar klimatet med nya smarta
lösningar.
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Kanske bär ni på nästa Spotify eller HM. 

Allt är möjligt i vårt Sverige – så länge du är redo att göra ditt. Politikens plikt –
det är att riva alla hinder som står i din väg.

Så att du kan motbevisa alla som någonsin tvivlat på dig!

***

Jag vill att fler barn ska få samma chans som jag själv fick när jag kom med mina
föräldrar till Sverige.

Hemma i Överlida kunde jag och mina systrar lämna dörren olåst när vi sprang
ut. 

I klassrummet undervisade lärare som hade höga förväntningar på oss – alltid
redo att rätta oss om vi sa något fel på svenska.

Fotbollstränaren lärde mig inte bara att sätta bollen i krysset, utan fanns också
där för att hjälpa mina föräldrar att förstå det svenska samhället med alla dess
oskrivna regler.

Och varje morgon såg jag och mina syskon mamma och pappa åka in till jobbet.
De hade en självklar plats – bland arbetskollegor och grannar i vårt lilla
samhälle.

Det Sverige jag växte upp i kan bli möjligt för alla dem som växer upp i
utanförskap idag.

Det är för deras skull som vi lämnar den omoderna integrationen bakom oss.
För en mer modern integration som fokuserar på skola, språk och värderingar. 

Så att fler barn – här i Järva och i resten av landet – ska kunna ta del av Sveriges
frihet. Lära sig språket för att landa första jobbet eller plugga vidare till
framtidens sjuksköterska, lärare eller jurist.

Och sakta men säkert få den där känslan av att “Sverige, det är inte bara mitt
land – det är vårt land”. Där vi tillsammans bidrar och tillför.
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Så när vi inför bidragstak och aktivitetskrav – så gör vi det för att fler barn ska
kunna se mamma och pappa åka in till jobbet på morgonen.

När vi satsar på SAO-jobb för unga – så gör vi det för att fler barn ska få
motivationen att klara skolan och lära känna lokala företagare. 

När vi inför språkkrav för medborgarskap – så gör vi det för att fler föräldrar ska
kunna göra sina röster hörda. På arbetsplatsen och utvecklingssamtalet med
läraren. 

När vi sänker skatten på sparande – så gör vi det för att fler familjer i förorten
ska ha råd att spara till radhuset man så länge drömt om.

Och när vi skärper straffen för hedersbrott – så gör vi det för att ingen flicka ska
få sin frihet begränsad av klanen eller den religiösa ledaren.

Det är en politik för att fler ska gå från utanförskap till innanförskap. För att fler
ska kunna känna att du tillhör Sverige – och Sverige tillhör dig.

***
Vänner och åhörare!

Tack för att ni tagit er tid att lyssna på mig.

Om 4 månader får svenska folket säga sitt.

Och mitt löfte till er, det är att Liberalerna kommer ta ansvar för din frihet.

Vi tar ansvar för att Sverige ska få en handlingskraftig regering i en orolig tid.

Att arbetet fortsätter med att krossa gängen och stoppa nyrekryteringen.

Att det blir ordning och reda i klassrummet – så att dina barn får en trygg
skolgång. 
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Att du ska få behålla mer av din lön, med sänkt skatt på jobb och företagande.

Att du ska få frihet att spara mer – till den första lägenheten eller charterresan
som ni längtat efter.

Och vi kommer kämpa för en svensk värdegemenskap som är öppen för alla
som tillför och tillhör.

Om du håller med om detta – och tycker att ansträngning ska löna sig, oavsett
om du kämpar hårt i klassrummet, sliter i gatuköket eller på kontoret – då är du
välkommen att lägga din röst på Liberalerna i september.

För jag och Liberalerna kommer alltid ta ansvar – för din frihet.

Tack så mycket, Järva!

Källa
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